

SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP

RUA: ASSUNÇÃO, 413 – CENTRO – CEP: 60.050-010 – PABX: (**85)3453-7440.

FORTALEZA – CEARÁ C.N.P.J. 00.466.084/0001-53 – C.G.F.: 06.949.113-5

E – Mail: licita@suprimaxfortaleza.comPREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA-CE
TEL: 344
y

FORTALEZA, 23 DE AGOSTO DE 2022.

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA-CE
 COMISSÃO DE LICITAÇÕES
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2022-SRP
 DATA DE ABERTURA DIA:23/08/2022
 HORÁRIO: 09:00H

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTE ÚNICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	V. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	ALFINETE MAPA - ESPECIFICAÇÃO: ALFINETE MAPA, MATERIAL METAL TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, COM CABEÇA REDONDA COLORIDAS EM PLÁSTICO.	BRW	CAIXA	204	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.734,00	um mil, setecentos e trinta e quatro reais
	ALMOFADA PARA CARIMBO - ESPECIFICAÇÃO: ALMOFADA PARA CARIMBO, MATERIAL DA CAIXA EM PLÁSTICO, MATERIAL DA ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA EM TECIDO, TAMANHO Nº 03, COR AZUL, FORMATO RETANGULAR, TAMANHO APROXIMADO: 12X9CM, ESPESSURA APROXIMADA:6MM	STARPRINT	UNIDADE	328	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.722,00	um mil, setecentos e vinte e dois reais
3	APAGADOR PRA QUADRO BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO EM PLÁSTICO RESISTENTE COM SUPORTE PARA PINCEL, BASE EM FELTRO.	STARPRINT	UNIDADE	177	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 929,25	novecientos e vinte e nove reais e vinte e cinco centavos
5	BLOCO AUTOADESIVO 102 X 76MM - ESPECIFICAÇÕES: BLOCO DE ANOTAÇÕES, AUTOADESIVAS, TAMANHO 102MM X 76MM, BLOCO COM 100 FOLHAS, CORES VARIADAS EM NEON.	BRW	BLOCO	770	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 4.004,00	quatro mil, quatro reais
14	CANETA CORRETIVA - ESPECIFICAÇÃO: CANETA CORRETIVA 8ML, PONTA DE METAL, SECAGEM RÁPIDA. TINTA A BASE DE PIGMENTOS, SOLVENTES E ADITIVOS. PRODUTOS ATÓXICO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	MASTERPRINT	UNIDADE	485	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.818,75	um mil, oitocentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos
26	COLA BRANCA 90G - ESPECIFICAÇÃO: COLA BRANCA, LAVÁVEL, ATÓXICA, TUBO COM 90 GRAMAS.	BAMBINI	UNIDADE	305	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 488,00	quatrocentos e oitenta e oito reais
	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO TAMANHO A4	SCRITY	UNIDADE	1.650	R\$ 0,30	trinta centavos	R\$ 495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais
31	ENVELOPE TIPO SACO - ESPECIFICAÇÃO: COR OURO, TAMANHO 229MM X 324MM, SEM TIMBRE, 1º QUALIDADE, CAIXA COM 100 UNIDADES.	SCRITY	CAIXA	250	R\$ 34,90	trinta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 8.725,00	oito mil, setecentos e vinte e cinco reais
33	ESTILETE LARGO 18MM - ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE COM LÂMINA EM AÇO DE 18MM E CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM TRAVA DE SEGURANÇA MEDIADA: 152MM X18MM.	MASTERPRINT	UNIDADE	230	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 529,00	quinhentos e vinte e nove reais
34	EXTRATOR DE GRAMPO - ESPECIFICAÇÃO: EXTRATOR DE GRAMPOS, EM METAL, TIPO ESPÁTULA	LYKE	UNIDADE	285	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 598,50	quinhentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos
38	FITA GOMADA 32MM X 50M - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA GOMADA PARA EM PAPEL MADEIRA, DIMENSÕES 32MM X 50M, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE	ADERE	ROLO	400	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 4.800,00	quatro mil, oitocentos reais
49	LIVRO DE ATA - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS, CAPA DURA EM PAPELÃO	SÃO DOMINGOS	UNIDADE	228	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais
50	LIVRO DE PONTO - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS, CAPA DURA EM PAPELÃO, MEDINDO 218MM X 319MM.	SÃO DOMINGOS	UNIDADE	230	R\$ 14,88	quatorze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 3.422,40	três mil, quatrocentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
58	LÁPIS GIZ DE CERA - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS	KOALA	CAIXA	150	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
60	PAPEL ALMAÇO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL ALMAÇO, FOLHAS PAUTADAS, PACOTE COM 400 FOLHAS	TERRA DO SOL	PACOTE	380	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 10.640,00	dez mil, seiscentos e quarenta reais

73	PASTA POLIONDA 5,5 CM - ESPECIFICAÇÃO: PASTA POLIONDA DE 5,5CM CORES VARIADAS, MEDIDAS 33CM X 24CM, FECHAMENTO COM ELÁSTICO	ALAPLAST	UNIDADE	325	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.625,00	um mil, seiscentos e vinte e cinco reais
75	PASTA SUSPensa - ESPECIFICAÇÃO: PASTA SUSPensa, CARTÃO MARMORIZADO, ESPESSURA DE 0.35MM, TAMANHO OFÍCIO, COM VISOR	CARTEX	UNIDADE	360	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 900,00	novecentos reais
89	PRANCHETA EM ACRÍLICO - ESPECIFICAÇÃO: PRANCHETA, EM ACRÍLICO, COR FUMÉ, COM PEGADOR EM METAL, TAMANHO A4.	NOVACRIL	UNIDADE	280	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 3.920,00	três mil, novecentos e vinte reais
91	REABASTECEDOR PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO 20ML - ESPECIFICAÇÃO: TINTA REABASTECEDORA PARA PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, A BASE DE ÁLCOOL, CORANTE, SOLVENTE E ADITIVOS, FRASCO COM 20ML, CORES VARIADAS.	BRW	UNIDADE	255	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 867,00	oitocentos e sessenta e sete reais
95	TESOURA ESCOLAR 12CM - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA MULTIUSO, LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 12CM, COM CABO EM PLÁSTICO NA COR PRETA, FORMATO ANATÔMICO.	NOBRE	UNIDADE	225	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
96	TESOURA MÉDIA 21CM - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA MULTIUSO, LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO MÉDIA 21CM, COM CABO EM PLÁSTICO NA COR PRETA, FORMATO ANATÔMICO	ONDA PRO	UNIDADE	235	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 1.410,00	um mil, quatrocentos e dez reais
VALOR TOTAL R\$							R\$ 51.957,90	cinquenta e um mil, novecentos e cinquenta e sete reais e noventa centavos

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIARAJÓ
 Nº: 345
 4

DECLARO QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS JÁ ESTÃO INCLUSOS AS REMUNERAÇÕES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LÚCRO, NÃO CABENDO NENHUM ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA PROPOSTA DE PREÇOS.

DECLARO QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONCOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARO QUE CUMPRO PLENAMENTE A TODOS EXIGIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARO SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICAS.

DECLARO QUE ESTAMOS ENQUADRADOS COMO EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP.

DECLARO QUE NÃO EMPREGAMOS MENOR DE 18(DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE.

DECLARO QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO PARA NOSSA PARTICIPAÇÃO NO PRESENTE CERTAME.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRazo DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS, E PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTADE EMPENHO/ORDEN DE COMPRA.

PRazo DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL.

PRazo DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

FATURAMENTO MÍNIMO: QUALQUER VALOR

VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES.

BANCO BRADESCO: AGENCIA 0608-4, C/C 17.776-8

BANCO DO BRASIL: AGENCIA 1369-2 CONTA CORRENTE: 111.501-4

**ALBERTO
MAGNO DE
BRITO RAMOS**

Assinado de forma
digital por ALBERTO
MAGNO DE BRITO
RAMOS

Dados: 2022.08.23
14:41:53 -03'00'